Edição 562 | Ano 2023
13 de abril de 2023

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
AVISO

AVISO DE RESULTADO - CREDENCIAMENTO N° 001/2023 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO - CREDENCIAMENTO N° 001/2023 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO - CREDENCIAMENTO N° 001/2023 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: WOFNTVR6-JM0YI50C-YP1RHHBJ-U1MY0AC3
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/esplanada

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPLANADA

CNPJ – 13.885.231/0001-71

Praça Monsenhor Zacarias Luz, s/n, Centro Administrativo – Centro, Esplanada-Bahia CEP 48.370-000

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DO ATO
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO - CREDENCIAMENTO Nº 001/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 033/2023
6ª PUBLICAÇÃO DE HABILITADOS - NÍVEL SUPERIOR

A Comissão Especial de Credenciamento do Município de Esplanada, Bahia, torna público o resultado do
julgamento referente à Licitação: Processo Administrativo: 033/2023, Modalidade: Credenciamento Nº
001/2023.  Objeto CREDENCIAMENTO DE PROFISSIONAIS LIBERAIS, MÉDICOS (PESSOA FÍSICA OU
JURÍDICA) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DOS PROGRAMAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAÚDE DO MUNICIPIO DE ESPLANADA – BA. Após análise e julgamento dos documentos de habilitação,
conforme Edital foi declarada HABILITADA, para o processo de Inexigibilidade de Licitação -
Credenciamento nº 001/2023, a pessoa jurídica a seguir relacionada. Em, 23/03/2023. Nila Catarine Santos
Cardial, Presidente da Comissão Especial de Credenciamento:

6ª RELAÇÃO DE INTERESSADOS HABILITADOS PARA O CREDENCIAMENTO Nº 001/2023
PESSOA JURÍDICA RG e CPF LOCAL FUNÇÃO

Humberto Piedade Ralin (HUMBERTO PIEDADE
RALIN-ME. CNPJ: 41.356.597/0001-99)

CRM 1056/SE, RG Nº 270301
SSP/SE e CPF Nº 077.348.245-87

PEDIATRA MÉDICO

Edição 562 | Ano 2023
13 de abril de 2023

Página 3

AVISO DE RESULTADO -CREDENCIAMENTON° 001/2023

Certificação Digital: WOFNTVR6-JM0YI50C-YP1RHHBJ-U1MY0AC3
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/esplanada

    ESTADO DA BAHIA

      PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPLANADA

      CNPJ – 13.885.231/0001-71

Praça Monsenhor Zacarias Luz, Centro Administrativo, Esplanada-BA, CEP 48.370-000

6º AVISO DE RATIFICAÇÃO, ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
 INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO DO CREDENCIAMENTO Nº 001/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 033/2022

O Prefeito do Município de Esplanada, Bahia no uso de suas atribuições legais em conformidade com a Lei Federal 8.666/93 e suas
alterações, resolve ratificar, adjudicar e homologar à licitação: Processo Administrativo: 033/2023, Modalidade: Credenciamento Nº
001/2023.  Objeto CREDENCIAMENTO DE PROFISSIONAIS LIBERAIS, MÉDICOS (PESSOA FÍSICA OU JURÍDICA) PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DOS PROGRAMAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICIPIO DE ESPLANADA –
BA. Para a profissional abaixo relacionado. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE 1302 - Projeto/Atividade: 2028/2031 - Elemento de
Despesa: 3.3.90.36.00/ 3.3.90.39.00- Fonte de Recurso: 15001002 e 16000000.
Valor Global: R$ 98.400,00 (noventa e oito mil e quatrocentos reais.
Em 27 de março de 2023. José Naudinho Alves dos Santos, Prefeito Municipal.

PESSOA JURÍDICA RG e CPF LOCAL FUNÇÃO
Humberto Piedade Ralin (HUMBERTO PIEDADE
RALIN-ME. CNPJ: 41.356.597/0001-99)

CRM 1056/SE, RG Nº 270301
SSP/SE e CPF Nº 077.348.245-87

PEDIATRA MÉDICO

Edição 562 | Ano 2023
13 de abril de 2023

Página 4

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO -CREDENCIAMENTON° 001/2023

Certificação Digital: WOFNTVR6-JM0YI50C-YP1RHHBJ-U1MY0AC3
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/esplanada

Praça Monsenhor Zacarias Luz, Centro Administrativo,
Esplanada-BA, CEP 48.370-000, (75) 3413-7500

                              ESTADO DA BAHIA

                   PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPLANADA

                   CNPJ – 13.885.231/0001-71

6º EXTRATO DO TERMO DE CREDENCIAMENTO

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO - CREDENCIAMENTO Nº 001/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 033/2023

DAS PARTES: MUNICÍPIO DE ESPLANADA (SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ESPLANADA-BA).

DO OBJETO: Constitui objeto do presente contrato de CREDENCIAMENTO DE PROFISSIONAIS LIBERAIS, MÉDICOS
(PESSOA FÍSICA OU JURÍDICA) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DOS PROGRAMAS DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICIPIO DE ESPLANADA – BA.
DA VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.
Valor Global: R$ 98.400,00 (noventa e oito mil e quatrocentos reais.
DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE 1302 - Projeto/Atividade: 2028/2031 - Elemento de Despesa: 3.3.90.36.00/
3.3.90.39.00- Fonte de Recurso: 15001002 e 16000000
SIGNATÁRIO- Pelo Contratante: José Naudinho Alves dos Santos, Prefeito Municipal.

DATA: 28/03/2023.

PESSOA JURÍDICA RG e CPF LOCAL FUNÇÃO
Humberto Piedade Ralin (HUMBERTO PIEDADE
RALIN-ME. CNPJ: 41.356.597/0001-99)

CRM 1056/SE, RG Nº 270301 SSP/SE e
CPF Nº 077.348.245-87

PEDIATRA MÉDICO

Edição 562 | Ano 2023
13 de abril de 2023

Página 5

AVISO DE EXTRATODE CONTRATO - CREDENCIAMENTON° 001/2023

Certificação Digital: WOFNTVR6-JM0YI50C-YP1RHHBJ-U1MY0AC3
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/esplanada

	AVISO
	AVISO DE RESULTADO - CREDENCIAMENTO N° 001/2023
	AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO - CREDENCIAMENTO N° 001/2023
	AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO - CREDENCIAMENTO N° 001/2023

		2023-04-13T16:49:31-0300